
Pierwsze „Europejskie obrady o innowacyjności” 

 

W dniu 9 grudnia 2008 r. prezydencja francuska Rady Unii Europejskiej organizuje w ParyŜu 

pierwsze „Europejskie obrady o innowacyjności”, w których udział weźmie Prezydent 

Republiki Francuskiej, Nicolas Sarkozy. Będzie to wprowadzenie do Europejskiego Roku 

Innowacyjności przypadającego na rok 2009.  

 

Pierwsze „Europejskie obrady o innowacyjności”  odbędą się w ParyŜu, w Miasteczku nauki 

i przemysłu (la Villette), 9 grudnia 2008 r.  

 

Celem obrad jest zdynamizowanie procesu wspierania innowacyjności w Europie. 

W załoŜeniu powyŜsze powinno stanowić element reakcji Europy na kryzys gospodarczy 

i finansowy w ujęciu globalnym. Proces ten kontynuowany będzie na przestrzeni roku 2009, 

pn. Europejskiego Rok Innowacyjności. 

 

Pierwsze Obrady, zorganizowane i kierowane przez Claude’a Allègre, byłego ministra, 

wpisują się w dąŜenie odnowy wyraŜone w Strategii Lizbońskiej: tworzenie gospodarki 

opartej na wiedzy, tj. badaniach, innowacji i dochodowości badań, jako motoru rozwoju 

Europy.  

 

Obrady zamknie Nicolas Sarkozy, Prezydent Republiki Francuskiej, Przewodniczący Rady 

Europejskiej, a otworzy Bernard Kouchner – Minister Spraw Zagranicznych i Europejskich 

oraz Christine Lagarde – Minister Gospodarki, Przemysłu i Zatrudnienia. Uczestniczyć 

w nich będzie takŜe Valérie Pécresse – Minister Szkolnictwa WyŜszego i Badań. 

 

Wychodząc z przekonania, iŜ nadal istnieje zbyt duŜa rozbieŜności między badaniami 

podstawowymi a badaniami wykonywanymi w Europie, a jednocześnie poziom prywatnego 

finansowania w dziedzinie innowacji technologicznych jest niewystarczający pomimo 

wysiłków czynionych w ramach Europejskiej Przestrzeni Badawczej, zakłada się, iŜ 

Europejskie Obrady Innowacyjności powinny doprowadzić do konkretnych propozycji 

wypracowanych przez działaczy lokalnych, przełoŜonych następnie na poziom polityczny, 

w celu stymulacji innowacyjności w Europie.  

 

To waŜne wydarzenie zgromadzi osoby zaangaŜowane w stymulowanie działań 

innowacyjnych ze wszystkich krajów Europy: badaczy, uczonych, duŜe i małe 

przedsiębiorstwa innowacyjne, załoŜycieli młodych przedsiębiorstw innowacyjnych, 

działaczy świata naukowego, specjalistów w zakresie własności intelektualnej, finansowania 

małych i średnich przedsiębiorstw, kapitałów podwyŜszonego ryzyka, funduszy 

inwestycyjnych na rzecz finansowania ryzyka i tworzenia przedsiębiorstw, szefów 

przedsiębiorstw i organizacji działających na rzecz dochodowości badań, a takŜe wyŜszych 

urzędników szczebla krajowego, jak i lokalnego, zarówno ze świata polityki, jak 

i administracji, odpowiedzialnych za politykę innowacyjności oraz politykę „biegunów 

konkurencyjności” czy clusterów. 

 

Podczas spotkania uczestnicy podejmą próbę znalezienia odpowiedzi na wyzwania jakim 

Unia Europejska musi stawić czoła, w celu utrzymania trwałego wzrostu gospodarczego 

opartego na innowacji i wiedzy: Jak ulepszyć finansowanie młodych, innowacyjnych 

przedsiębiorstw? Jak podnieść wartość badań publicznych i przenieść ich wyniki do świata 

socjoekonomicznego? Jak mobilizować wszystkie konieczne zasoby: ludzkie, finansowe, 



polityczne, aby stymulować kreatywność i innowacyjność Europy? Jaką przyjąć politykę 

regionalną na rzecz innowacji?  

 

Uczestnicy poddadzą takŜe refleksji rozwój kultury nauki oraz nauczania nauk ścisłych 

i technicznych na poziomie podstawowym, aby uwraŜliwić społeczeństwo na problematykę 

innowacji. Na zakończenie poruszona będzie naturalnie kwestia własności intelektualnej 

i patentów.  

 

Prezydencja francuska poprze konkretne propozycje mające na celu ulepszenie koordynacji 

krajowych programów dotyczących innowacyjności oraz europejskich inicjatyw, które 

umoŜliwiają stymulację innowacji technologicznej. 


